
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il D.L. 98/2011 e successive integrazioni e modificazioni ed, in particolare, l’art. 19 commi 

5 e 5 bis secondo cui, a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013, il posto di organico del profilo di 

DSGA deve essere assegnato esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome con numero di 

alunni superiore a 600 o, in deroga, a 400 purché ubicate nelle piccole isole o nei comuni montani; 

VISTE la nota MIUR n. 21353 del 03 agosto 2016 e lo schema di decreto interministeriale 

concernente la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative e la 

consistenza della dotazione organica relativa all’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA la nota USR prot n.13085 del 08 agosto 2016 che prevede le modalità di associazione e 

abbinamento tra istituzioni scolastiche al fine di dare specifica attuazione alle disposizioni di legge, 

a seconda delle diverse situazioni di esubero a livello provinciale e che impartisce istruzioni in 

materia di criteri per le associazioni tra istituzioni scolastiche al fine di poter assegnare ad ognuna 

delle scuole sottodimensionate un DSGA nel rispetto della normativa vigente e degli atti di 

indirizzo ricevuti; 

CONSIDERATO che in base alla normativa citata, per la provincia di Sassari è previsto 

 l’abbinamento della  sede sottodimensionata ad una scuola dimensionata da disporre sulla base di 

criteri espressamente comunicati a cura dell’Ufficio Scolastico Regionale con la nota sopracitata; 

ACCERTATO, con nota n.5143 del 25/08/2016 del Dirigente Scolastico dell’I.C. “Grazia 

Deledda” di Usini, che l’Istituto ha raggiunto i parametri di dimensionamento di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessita di dover disporre d’ufficio l’associazione con una scuola 

dimensionata unicamente per l’I.C di Ozieri n.2, per il quale non risulta pervenuta alcuna richiesta; 

TENUTO CONTO che in base ai criteri sopracitati: 

l’I.C. di Ozieri n. 2  è associabile per il criterio della  viciniorietà  all’Istituto Istruzione Superiore 

“Segni” di Ozieri; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esposto in premessa, per l’anno scolastico 2016/2017, le operazioni di 

associazione/abbinamento dell’Istituzione scolastica sottodimensionata con scuola dimensionata, 

come dal  seguente prospetto: 

 

 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIO

NE SCUOLA 

sottodimensionata 

DSGA 

ASSEGNATO 

SEDE DI 

TITOLARITA’ 

ASSEGNAZIONE 

SSIC848002 

 

I.C.”OZIERI N.2 Pinna Rosa Maria IIS “SEGNI” OZIERI D’ufficio 

   



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

 

Il Dirigente 

Anna Maria Massenti 

 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 
 

    
   

-Ai D.S.G.A. interessati LORO SEDI ;  

- Ai Dirigenti scolastici  

delle Istituzioni scolastiche  

oggetto delle operazioni di abbinamento LORO SEDI  

-Alle O.O.S.S. LORO SEDI 

-Al sito web  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


		2016-09-02T13:46:13+0000
	MASSENTI ANNA MARIA




